
515ª feira | 23/Nov/2023 - Edição nº 11538 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA 
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 98/2023 

OBJETO: Contratação de empresa para realizar manutenção preventiva 
e corretiva com fornecimento de peças, materiais e mão de obra para 
veículos pesados, máquinas e equipamentos da Frota Municipal, em 
detrimento à Revogação do Pregão Presencial Nº 80/2023. 
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 05/12/2023, às 15h00min. LOCAL DE 
ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço 
informado abaixo.  
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail. Maiores Informações 
no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, 
Centro Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – 
Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 
17h30min. 

Jaguariaíva,  21 de novembro de 2023. 
 

ALCIONE LEMOS 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 

 
 

 
                
 
 

 

 

128070/2023 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 22-2023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
PAVIMENTAÇÃO PEDRA IRREGULAR NO LOTEAMENTO ROBERTO 
BLUM-OPERAÇÃO PVL Nº 02.003.291/2023-72. 
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 11/12/2023, às 14h15min 
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de 
Compras e Licitação.   
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo será 
disponibilizado aos interessados na Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, 
No Departamento de Compras e Licitação, 2º Andar no endereço 
informado abaixo: Praça Isabel Branco, 142 – Cidade Alta ou pelo e-
mail comprasjag@gmail.com. Maiores informações poderão ser 
adquiridas pelo telefone – (43) 3535 – 9400 – Ramal – 9452. 

Jaguariaíva, 22 de novembro de 2023. 
 

VINICIUS WEIGERT 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
                
 
 

 

 

128046/2023

Japira

 
##AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2023-PMJ 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 237/2023 
OBJETO: Aquisição de Materiais de Insumos de uso Médico e de Enfermagem 
para a Secretaria Municipal de Saúde.CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor 
Preço/Por lote. VALOR MÁXIMODAPROPOSTA:R$555.737,57 (Quinhentos 
e Cinqüenta e Cinco Mil, Setecentos e Trinta e Sete Reais e Cinqüenta e Sete 
Centavos).RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: à partir das 09h00min 
(nove horas) do dia 22/11/2023 (vinte e dois dias de novembro de 
2023)ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: às 
08h30min (oito horas e trinta minutos) do dia 04/12/2023 (quatro dias de 
dezembro de 2023) INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: as 
09h00min (nove horas) do dia 04/12/2023 (quatro dias de dezembro de 
2023).LOCAL DA REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: Plataforma BLL 
(www.bllcompras.com)RETIRADA DO EDITAL: Disponível no site do 
Município de Japira, www.japira.pr.gov.br, licitações;  Plataforma BLL 
(www.bllcompras.com), ou solicitado através do e-mail 
licitacao@japira.pr.gov.br. 

Japira, 22 de novembro de 2023. 
PAULO JOSÉ MORFINATI-Prefeito Municipal 

 
 

128433/2023

Jardim Alegre

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 003/2023  
O município de Jardim Alegre  torna público que fará realizar, às 13:30 horas 
do dia 28 de dezembro do ano de 2023, na Praça Mariana Leite Felix n° 800 
em Jardim Alegre , Paraná, Brasil, CONCORRÊNCIA, sob regime de 
empreitada por preço global, tipo menor preço,  a preços fixos e sem reajuste, 
da(s) seguinte(s) obra(s): 

Local do objeto Objeto 
Quantidade 
e unidade de 

medida 

Prazo de 
execução 

(dias) 

Vias urbanas, na 
Sede do Município 

Recape e pavimentação 
asfáltica de via urbana 

em CBUQ 

41351,51 m² 
281,31 m² 360 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no 
horário comercial, ou solicitada através do e-mail 
licitacao@jardimalegre.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos 
de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no 
endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone 43-3475-1354. 
                          Jardim Alegre - PR, 22 de novembro de 2023. 
                                               José Roberto Furlan 
                                                Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 003/2023  
O município de Jardim Alegre  torna público que fará realizar, às 13:30 horas 
do dia 28 de dezembro do ano de 2023, na Praça Mariana Leite Felix n° 800 
em Jardim Alegre , Paraná, Brasil, CONCORRÊNCIA, sob regime de 
empreitada por preço global, tipo menor preço,  a preços fixos e sem reajuste, 
da(s) seguinte(s) obra(s): 

Local do objeto Objeto 
Quantidade 
e unidade de 

medida 

Prazo de 
execução 

(dias) 

Vias urbanas, na 
Sede do Município 

Recape e pavimentação 
asfáltica de via urbana 

em CBUQ 

41351,51 m² 
281,31 m² 360 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no 
horário comercial, ou solicitada através do e-mail 
licitacao@jardimalegre.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos 
de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no 
endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone 43-3475-1354. 
                          Jardim Alegre - PR, 22 de novembro de 2023. 
                                               José Roberto Furlan 
                                                Prefeito Municipal 

 128296/2023

Jundiaí do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 002/2023  
O Município de Jundiaí do Sul - Estado do Paraná torna público que fará 
realizar, às 10:00 horas do dia 27 de dezemnbro do ano de 2023, na Praça Pio 
X n° 260 em Jundiaí do Sul  , Paraná, Brasil, CONCORRÊNCIA, sob regime 
de empreitada por preço global, tipo menor preço,  a preços fixos e sem 
reajuste, da(s) seguinte(s) obra(s): 

Local do objeto Objeto 
Quantidade e 
unidade de 

medida 

Prazo de 
execução 

(dias) 

Sede do 
Município 

Pavimentação de vias 
urbanas em Blocos de 

Concreto 
23.250,55 m² 360 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no 
horário comercial, ou solicitada através do e-mail 
licitacao@jundiaidosul.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos 
de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no 
endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone (43) 3626-1490. 
Jundiaí do Sul - PR, 22 de novembro de 2023. 
Walderlei Leme Fernandes  
Presidente da Comisão de Licitação - Port. 105/2023 

 128369/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL 
Estado do Paraná 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 53/2023 
TIPO: Menor Preço – NO LOTE 
O Município de Jundiaí Sul, Estado do Paraná, torna público que fará realizar 
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, que tem por objeto a seleção de 
proposta para Aquisição de grama esmeralda em placas pronta para o plantio, 
conforme requisição do Departamento Municipal de Obras Públicas, Habitação, 
Urbanismo e Saneamento, no valor máximo de R$ 103.400,00 (cento e três mil 
e quatrocentos reais), de acordo com especificações e condições constantes do 
edital de licitação - Pregão Eletrônico nº 037/2023 e seus anexos através da 
Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil – BLL. 
DATAS E HORÁRIOS DO CERTAME: 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08h00 do dia 06/12/2023. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: às 09h00 do dia 06/12/2023. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às09h10 min. do dia 06/12/2023. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF) – SITE DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: 
http://bllcompras.org.br/abas “FORNECEDORES” e “ACESSO AO SISTEMA”. 
O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinado 
no Portal da Transparência localizado no sítio do Município de Jundiaí Sul - /PR 
(www.jundiaidosul.pr.gov.br), na plataforma da BLL (www.bll.org.br). Maiores 
informações pelo telefone (43) 36261490 ou pelo e-mail: 
licitacao@jundiaidosul.pr.gov.br.  

Jundiaí do Sul/PR, 22 de novembro de 2023.
Walderlei Leme Fernandes 

Presidente da CPL/ Pregoeiro 
128384/2023

Londrina

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO   

PGE-0214 e 0218/2023
Comunicamos aos interessados que estão disponibilizadas as licitações a seguir: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGV/SMGP-0214/2023, objeto: Registro de preços 
para aquisição eventual de Testes Rápidos de antígeno (Ag) para Covid-19. Valor 
máximo da licitação: R$ 513.600,00 e o PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGV/SMGP-
0218/2023, objeto: Aquisição de equipamentos de informática (Computadores 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
324005124

Documento emitido em 03/06/2024 16:44:22.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11538 | 23/11/2023 | PÁG. 51

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


